
Istituzione veneziana 

Servizi sociali alla persona 

 

 
 

 
 
DELIBERAZIONE N. 9 
 
DATA: 08/03/2024 
 
 
 

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE TRASFERIMENTO PROVVISORIO UTENTE COMUNITA’ 
ALLOGGIO. 

 
 

 
 

Estratto dal Registro delle Deliberazioni del Consiglio di Amministrazione 
 
 
L’anno 2024, questo giorno 08 del mese di marzo, a seguito di convocazione disposta con 
avvisi recapitati ai sig.ri Consiglieri secondo quanto previsto dallo Statuto, presso la sede 
dell’Ente, si è riunito il Consiglio di Amministrazione nelle persone dei signori:   
 
 
 
 
 
 
 

Presenti Assenti  

x  FILIPPO BATTISTELLI 

x  FULVIO DELLA ROCCA 

x  KETTY FOGLIANI 

x  LUIGI POLESEL 

x  FEDERICA ZAGO 

 
 
 

 

Presiede il Presidente: Fulvio Della Rocca 

Assiste il Segretario Direttore: Andrea Zampieri 

 

 

 



Istituzione veneziana 

Servizi sociali alla persona 

 

 
 

IL CONSIGLIO di AMMINISTRAZIONE 
 

Premesso che Istituzione Veneziana Servizi sociali alla Persona organizza il servizio delle 
comunità alloggio, con la finalità di assicurare accoglienza, nell’ambito di apposite unità 
abitative, a persone in condizione di disagio socio-economico di età superiore ai 65 anni, 
completamente autosufficienti, a fronte del versamento di un corrispettivo a titolo di 
concorso nel sostegno delle relative spese. 
 
Vista l’istruttoria interna trasmessa in data 22/02/2024 dalla Responsabile dei Servizi 
Sociali nella quale si chiede il trasferimento temporaneo dell’utente della Comunità 
Musloviz sig.ra – omissis - presso un’immobile dell’Ente al fine di garantire un ambiente 
protetto; 
 
Visto che è disponibile un immobile abitativo dell’Ente, individuato nell'immobile sito in 
Venezia, - omissis -;  
 
Ritenuto, pertanto, necessario trasferire temporaneamente e per l’uso convenuto 
relativamente al decorso del piano terapeutico la sig.ra – omissis - presso l’immobile sito 
in Venezia, - omissis -, con la possibilità di assistenza, sia diurna che notturna, in loco di 
una persona scelta dalla signora; 
 
Ritenuto, al fine di garantire il rientro immediato nella comunità Muslovich della Sig.ra – 
omissis - al termine delle terapie salvavita, di mantenere il pagamento del contributo di 
accoglimento presso la casa alloggio e il solo rimborso delle spese relative alle utenze 
dell’immobile per il periodo di utilizzo; 
 
Richiamata l’attestazione del Segretario Direttore sulla regolarità dell’istruttoria tecnico- 
amministrativa, contabile e la copertura finanziaria;  
 
Acquisito il parere favorevole del Segretario Direttore sulla legittimità del provvedimento 
proposto rispetto alle norme di legge e regolamenti vigenti; 
 
Visto l’art. 7 del vigente Statuto 
 
A voti unanimi espressi nelle forme previste di Legge; 

 
DELIBERA 

 
1. Di considerare quanto espresso in premessa parte integrante e sostanziale del 

presente provvedimento; 
 
2. Di autorizzare il trasferimento temporaneamente e per l’uso convenuto relativamente al 

decorso del piano terapeutico la sig.ra – omissis - presso l’immobile sito in Venezia, - 
omissis -, con la possibilità di assistenza, sia diurna che notturna, in loco di una 
persona; 

 
3. Di demandare al Segretario Direttore l’adozione di tutti gli atti necessari alla 

realizzazione delle suddette assunzioni; 
 

4. Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo. 



Istituzione veneziana 

Servizi sociali alla persona 

 

 
 

 
 
 

Letto, approvato e sottoscritto: 

Il Presidente: F.to Fulvio Della Rocca             

……………………………………………………. 

 

Il Consigliere: F.to Filippo Battistelli  

 ……………………………………………………. 

 

Il Consigliere: F.to Ketty Fogliani  

 ……………………………………………………. 

 

Il Consigliere: F.to Luigi Polesel  

 ……………………………………………………. 

 

Il Vice Presidente: F.to Federica Zago  

 ……………………………………………………. 

 

 

Il Segretario Direttore    F.to Andrea Zampieri        

…………………………………………................ 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Istituzione veneziana 

Servizi sociali alla persona 

 

 
 

 
 
In data ___08/03/2024_______ viene attestata la regolarità dell’istruttoria tecnico-
amministrativa, contabile e la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 12 del vigente Statuto.
      
           Il Segretario Direttore 
                f.to         Andrea Zampieri 
 
In data ___08/03/2024_________  viene acquisito il parere favorevole di legittimità ai 
sensi dell’art.12 del vigente Statuto.  
                      Il Segretario Direttore 
                  f.to         Andrea Zampieri 
    
Il presente atto viene pubblicato il giorno _12/03/2024_____e per n.15 giorni, consecutivi 
sull’albo pretorio e sul sito istituzionale dell’Ente ai sensi dell’art. 34 della Legge 
17/07/1890 n. 6972 

                                                                                  
                         Il Segretario Direttore 

    f.to         Andrea Zampieri 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Istituzione veneziana 

Servizi sociali alla persona 

 

 
 

 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
            Il SEGRETARIO DIRETTORE 

CERTIFICA 
 

• che il su esteso atto è stato pubblicato per quindici giorni consecutivi all'albo pretorio e 
sul sito istituzionale dell’Ente www.istituzioneveneziana.it dal giorno                              
 

• che il suddetto atto è divenuto esecutivo in data ___________               
 

Venezia, li    
 

                           IL SEGRETARIO DIRETTORE  

                       Andrea Zampieri 

                     ____________________ 
 
 
  

http://www.istituzioneveneziana.it/

